
本会議・予算常任委員会の
模様をインターネットでライブ
配信（生中継）・録画配信して
います。スマートフォン・タブレッ
ト端末からもご覧いただけま
す。　高島市議会のホームペー
ジからアクセスできますので、
ぜひ一度、議会の様子をご覧
ください。

高島市議会

本会議・常任委員会は、原則
一般公開しています。ぜひ、お
気軽に傍聴にお越しください。

イインンタターネーネッットト中中継継をを
ご覧いただけますご覧いただけます！！

議会の

ミテミテ市議会

キテキテ市議会

今年もよろしくお願いします
　市議会議員の改選で新しいメンバーになってから、約
1 年が経ちました。今期からは定数削減で 16 名の構成と
なりましたが、それぞれが市の課題に取り組んできました。
その区切りに議員全員の顔写真を表紙に取り入れました。
市民のみなさまにとってより良い高島市となるよう、これ
からも市政に向き合ってまいりますので、どうぞよろしくお
願いいたします。
　今年もみなさまにとって良き 1 年となりますようご祈念
申し上げます。

 （議会広報広聴委員会　磯部 亜希・髙取 誠隆）

議会だよりに関するご意見・ご感想をお待ちしております。（議会事務局：25－8140）今回の表紙写真

令和8年  3月定例会
2
月 24日 火 10:00 【本会議】3月定例会開会

3
月

5日 木 10:00 【本会議】一般質問（代表）

9日 月
10:00 【本会議】一般質問（個人）

10日 火

11日 水 10:00 総務常任委員会

12日 木 10:00 文教福祉常任委員会

13日 金 10:00 産業建設常任委員会

16日 月

10:00 予算常任委員会17日 火

18日 水

25日 水 10:00 【本会議】3月定例会最終日

上記日程は、変更する場合があります。

議
会
広
報
広
聴
委
員
会

藍
原　

章

新
た
な
年
を
迎
え
皆
様
に
と
り
ま

し
て
、
良
き
一
年
と
な
り
ま
す
こ
と
を

心
よ
り
お
祈
り
申
し
上
げ
ま
す
。　

議
会
広
報
広
聴
委
員
会
で
は
、
市

民
の
皆
様
の
幅
広
い
世
代
か
ら
の
ご

意
見
を
伺
い
議
会
活
動
に
活
か
し
て

い
く
た
め
に
、
議
会
報
告
会
を
行
っ
て

ま
い
り
ま
し
た
。

昨
年
も
7
月
初
旬
に
高
島
高
校
の

文
理
探
求
ク
ラ
ス
の
生
徒
さ
ん
と
意

見
交
換
会
を
実
施
し
、
若
い
世
代
の

方
々
の
意
見
や
想
い
を
聴
か
せ
て
い

た
だ
き
ま
し
た
。

ま
た
、
11
月
に
は
広
報
広
聴
委
員

会
の
メ
ン
バ
ー
全
員
が
、
市
民
の
皆
さ

ま
の
集
ま
る
「
プ
ラ
ン
ト
高
島
店
」
や

「
た
か
し
ま
市
民
活
動
フ
ェ
ス
タ
」
の

会
場
に
出
向
い
て
、
シ
ー
ル
ア
ン
ケ
ー

ト
を
実
施
さ
せ
て
い
た
だ
き
ま
し
た
。

市
民
の
皆
様
の
身
近
で
議
員
と
話
し

触
れ
合
う
こ
と
が
、
議
会
を
身
近
に

感
じ
て
い
た
だ
け
る
大
変
良
い
機
会

に
な
り
ま
し
た
。
こ
れ
か
ら
も
市
民
の

皆
様
と
共
に
考
え
、
よ
り
良
い
議
会

だ
よ
り
に
し
て
ま
い
り
ま
す
。

編
集
後
記

高
島

市
議

会
だ

よ
り

高
島

市
議

会
だ

よ
り

発
行

責
任

者
／

高
島

市
議

会
議

長
　

葊
本

　
昌

久
 編

集
／

議
会

広
報

広
聴

委
員

会
〒

520-1592  滋
賀

県
高

島
市

新
旭

町
北

畑
565番

地
電

話
／

25-8140　
FA

X／
25-8146

高
島

市
議

会
だ

よ
り

高
島

市
議

会
だ

よ
り

発
行

責
任

者
／

高
島

市
議

会
議

長
　

河
越

 安
実

治
　

編
集

／
議

会
広

報
広

聴
委

員
会

〒
520-1592  滋

賀
県

高
島

市
新

旭
町

北
畑

565番
地

電
話

／
25-8140　

FA
X／

25-8146
N

o.102  2026.1.30




